
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 54/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro y obras para la implantación de la zona de bajas
emisiones de Torrejón de Ardoz financiado por las ayudas a Entidades Locales y municipios de la
Comunidad de Madrid para la implantación de zona de bajas emisiones

Contrato mixto de suministro y obras para la implantación de la zona de bajas emisiones de Torrejón de ArdozDescripción 
financiado por las ayudas a Entidades Locales y municipios de la Comunidad de Madrid para la implantación de zona de
bajas emisiones
Valor estimado del contrato 209.828 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.891,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.828 EUR.

Clasificación CPV
34923000 - Equipo de control del tráfico rodado.
34970000 - Equipo para monitorización del tráfico.
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.
63712700 - Servicios de control del tráfico.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Todas las actuaciones descritas en el Pliego de Prescripciones Técnicas por el que se rige la licitación
deberán estar finalizadas y en pleno funcionamiento como máximo antes del 31 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 148.976 EUR.
Precio de la oferta más alta 199.545 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Véase acuerdo

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ETRALUX SA
NIF A46066791
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Manoteras, 6 - 3ª Planta Local 1
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 608747272
Correo Electrónico cbendicho.etralux@grupoetra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.336,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 241.197,29 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 24/09/2024 al 28/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Sitio Web https://www.ayto-torrejon.es/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Z4d/Sew0gsW3TtrBJ%2BrfPAVEpX5yDVWHadxjP5vWjn9aoDCI/SpeJXAOq8uOvLyJxkpT9ajEqKKlP2kMBMELwiB7YMA1aVLbcfU42ZQb68H3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.ayto-torrejon.es/


Lugar

Ayto

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Ayto

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



A.1. PROYECTO O MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

A.2. INTEGRACIÓN DE GRABACIONES DE LOS LPR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

A.3. INTEGRIDAD EN LA OBTENCIÓN DE EVIDENCIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.4 PLAN DE FORMACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=26I7QCnMtmBSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000014079612 |  2024-000930375 | Mon, 02 Sep 2024 11:22:00:183 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98052173398209962043071208591326606109 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=26I7QCnMtmBSYrkJkLlFdw%3D%3D

